Teleskopschiene
2
HS Teleskopschienen
Heinkelstrasse 2
73663 Berglen-Erlenhof
Tel: +49-7195-95990–0
Fax: +49-7195-95990–29

* Seitenmontage
* Vollauszug
* Selbsteinzug, luftgedämpft
  Dämpfungsweg 20mm
* 32mm Lochbild
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 350mm-700mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm) H (mm) I
(mm)
HS3513SC-350 350 325 228 - - - 160 - -
HS3513SC-400 400 375 128 278 - - 128 224 -
HS3513SC-450 450 425 128 328 - - 128 272 -
HS3513SC-500 500 485 128 320 378 - 128 320 -
HS3513SC-550 550 525 128 224 352 428 128 256 352
HS3513SC-600 600 585 128 224 384 478 128 288 416
HS3513SC-650 650 625 128 224 416 528 128 320 448
HS3513SC-700 700 675 128 224 448 578 128 352 512
Bis 30 Kg/Satz
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
6
Bis 35 Kg/Satz
Teilauszug HS3513FE
Modell: 3513 FE
* Seitenmontage
* Vollauszug
* 32mm Lochraster
* Montagelaschen mit Distanzausgleich
* Einhalterung
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 250mm-600mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm) H (mm)
HS3513-250 250 254 192 - - - 160 -
HS3513-300 300 305 242 - - - 208 -
HS3513-350 350 356 128 292 - - 256 -
HS3513-400 400 406 128 342 - - 288 -
HS3513-450 450 457 128 320 392 - 288 352
HS3513-500 500 508 128 192 352 442 288 416
HS3513-550 550 559 128 224 416 492 288 416
HS3513-600 600 610 128 224 416 544 320 480
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
Vollauszug HS4613SC (Typ 165) 7
Modell: HS4613SC (Typ 165)
* Seitenmontage
* Vollauszug
* Selbsteinzug, ölgedämpft
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 300mm-700mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm) H (mm)
HS4613SC-300 300 300 192 - - 16 160 -
HS4613SC-350 350 350 96 128 16 16 192 -
HS4613SC-400 400 400 128 160 16 16 224 -
HS4613SC-450 450 450 160 192 16 - 224 288
HS4613SC-500 500 500 192 192 16 16 224 352
HS4613SC-550 550 550 192 256 16 - 224 384
HS4613SC-600 600 600 224 256 16 16 224 448
HS4613SC-650 650 650 256 288 16 16 224 480
HS4613SC-700 700 700 256 320 16 16 224 544
Bis 40 Kg/Satz
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
8
Bis 40Kg/Satz
Teilauszug HS4613SC (Typ 177)
Modell: HS4613SC (Typ 177)
* Seitenmontage
* Vollauszug
* Selbsteinzug mit 2 Federn,
ölgedämpft
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 405mm-700mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm) H (mm) I
(mm)
HS4613SC-405 405 400 160 - - - 160 - -
HS4613SC-450 450 450 160 - - - 224 - 336
HS4613SC-500 500 500 192 128 16 16 256 - -
HS4613SC-550 550 550 192 160 16 - 224 320 -
HS4613SC-600 600 600 224 160 16 16 224 352 -

Modell: HS4613 (Typ100)
* Seitenmontage
* Vollauszug
* 32mm Lochraster
* Montagelaschen mit Distanzausgleich
* Einhalterung
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 250mm-700mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm)
HS4613-250 250 250 160 - 160 -
HS4613-300 300 302 192 - 192 -
HS4613-350 350 354 96 160 256 -
HS4613-400 400 400 128 160 288 -
HS4613-450 450 452 160 192 288 352
HS4613-500 500 515 192 224 288 416
HS4613-550 550 558 192 256 288 416
HS4613-600 600 600 224 288 320 480
HS4613-650 650 650 256 288 352 544
HS4613-700 700 705 256 352 352 576
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
10
Bis 70 Kg/Satz
Vollauszug HS5213SC
Modell: HS5213SC
* Vollauszug
* Selbsteinzug, 50mm Gasdämpfer
* 32mm Lochraster
* Trennbar (mit Entriegelungshebel)
* Material: Stahl
* Finish: Einzelverzinkt
* Länge: 410mm~710mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm)
HS5213SC-410 410 360 96 128 - 160 -
HS5213SC-460 460 403 128 128 16 224 -
HS5213SC-510 510 453 128 160 16 256 -
HS5213SC-560 560 502 160 192 16 224 320
HS5213SC-610 610 552 192 192 16 224 352
HS5213SC-660 660 604 192 224 16 224 416
HS5213SC-710 710 651 224 256 16 224 416
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
Vollauszug HS5213FE 11
Modell: HS5213FE
* Seitenmontage
* Vollauszug
* 32mm Lochbild
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 250mm-700mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm)
HS5213FE-250 250 250 160 - 160 - -
HS5213FE-300 300 300 192 - 192 - -
HS5213FE-350 350 350 64 192 224 - -
HS5213FE-400 400 400 96 192 224 - 323
HS5213FE-450 450 450 128 224 224 352 323
HS5213FE-500 500 500 128 288 224 416 323
HS5213FE-550 550 550 160 288 224 416 323
HS5213FE-600 600 600 192 320 224 480 323
HS5213FE-650 650 650 192 320 224 544 323
HS5213FE-700 700 700 224 384 224 576 323
Bis 90 Kg/Satz
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
12
Bis 100 Kg/Satz
Vollauszug HS5319 FE
Modell: HS5319_M110
* Seitenmontage
* Vollauszug
* Einhalterung
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 300mm-800mm
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm)
HS5319-300 300 323 192 32 - 192 -
HS5319-350 350 373 224 32 - 224 -
HS5319-400 400 423 128 32 288 160 288
HS5319-450 450 473 128 32 320 160 320
HS5319-500 500 523 160 32 384 192 384
HS5319-550 550 573 160 32 416 192 416
HS5319-600 600 623 192 64 480 256 480
HS5319-700 700 723 256 32 576 288 576
HS5319-750 750 773 288 32 640 320 640
HS5319-800 800 823 320 32 704 352 704
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
Vollauszug HS5213TO 13
Modell: HS5213TO
Seitenmontage
* Vollauszug
* Touch to Open, 2mm Betätigungsweg
* Trennbar
* Material: Stahl
* Finish: ZP, BK
* Länge: 300mm-700mm
Bis 90 Kg/Satz mit Touch to Open
Bestell-Nr. Schienenlänge
A (mm)
Auszuglänge
B (mm)
C (mm) D (mm) E (mm) F (mm) G (mm)
HS5213TO-300 300 305 192 - - - -
HS5213TO-350 350 356 96 128 16 128 -
HS5213TO-400 400 406 128 160 16 192 -
HS5213TO-450 450 457 128 192 16 224 288
HS5213TO-500 500 508 160 224 16 192 320
HS5213TO-550 550 559 192 224 16 192 384
HS5213TO-600 600 610 224 256 16 256 416
HS5213TO-650 650 660 256 256 16 256 448
HS5213TO-700 700 711 256 320 16 320 544
Die angegebenen Traglasten beziehen sich auf  den Satzweisen Einbau in stehender Lage.
Vollauszug HS7619 14
Bis 180 Kg/Satz mit Close Funktion
Bestell-Nr. Länge